
UCHWAŁA NR VII............2019
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., 
poz. 994 ze zm.) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1508 ze zm.)

Rada Miejska w Kcyni
uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich 
pobierania w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni i Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kcyni.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/230/2012 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 28 czerwca 2012 r.
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
jak również ich trybu pobierania. ( Dz. Urzęd. Woj. Kuj.- Pom. z 2012 r., poz. 1575 );

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r.



Załącznik do uchwały Nr VII..........2019

Rady Miejskiej w Kcyni

z dnia 21 lutego 2019 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również
tryb ich pobierania.

§1.1.Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej
usługami przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub uzasadnionych
przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione.

2. Pomoc, o której mowa w ust.1 przysługuje osobom:
1) samotnym lub posiadającym rodzinę oddzielnie zamieszkałą, a rodzina - wstępni,
zstępni takiej pomocy nie mogą zapewnić z uwagi na zły stan zdrowia, patologię, pracę
zawodową, naukę, brak odpowiedniego przygotowania lub innych uzasadnionych powodów;
2) zamieszkującym i gospodarującym wspólnie z rodziną, a rodzina, w tym także wstępni,
zstępni z przyczyn wskazanych w pkt 1) takiej pomocy nie mogą zapewnić.

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana
w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach w zależności od możliwości zabezpieczenia usług
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kcyni zwanego dalej Ośrodkiem oraz od jego
możliwości finansowych.

§2.1. Podstawowym celem pomocy w formie usług jest w szczególności utrzymanie jak najdłużej
osoby w jej naturalnym środowisku i przeciwdziałanie instytucjonalizacji.
2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę
higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z
otoczeniem.
3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju
schorzenia lub niepełnosprawności. Świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem
zawodowym. Obejmują: usprawnienie do funkcjonowania w społeczeństwie, pielęgnację,
rehabilitację fizyczną, wspieranie psychologiczno-pedagogiczne i edukacyjno – terapeutyczne.
Specjalistyczne usługi opiekuńcze nie dotyczą osób z zaburzeniami psychicznymi.

§3.1. Świadczone przez Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kcyni usługi opiekuńcze są
odpłatne - stawka za 1 godzinę świadczonych usług opiekuńczych wynosi 14,00 złotych, natomiast
stawka za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 50,00 złotych.

2. Opłata za usługi stanowi iloczyn wysokości odpłatności liczonej w procentach od ceny jednej
godziny usługi, pomnożonej przez liczbę godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca.

3. Opłata, o której mowa w ust. 2 ustalana jest miesięcznie i wpłacana jest przez osobę uzyskującą
pomoc w formie usług lub jej opiekuna na rachunek bankowy Ośrodka w terminie do 26 dnia każdego
miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę.

4. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem



specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się według zasad
określonych w poniższej tabeli:

Dochód na osobę
% kryterium dochodowego

uprawniającego do świadczeń wg
art. 8 ust.1 ustawy o pomocy

społecznej

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % dla:
Osoby

samotnej
Osoby samotnie
gospodarującej

Osoby w
rodzinie

do 100 % bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie
Powyżej 100 % do 120 % 3% 3% 10%
Powyżej 120 % do 140 % 7% 10% 15 %
Powyżej 140 % do 160 % 10% 15% 20 %
Powyżej 160 % do 200 % 15% 20% 33 %
Powyżej 200 % do 240 % 25% 30% 45 %
Powyżej 240 % do 280 % 30% 40% 55 %
Powyżej 280 % do 320 % 40% 50% 65 %
Powyżej 320 % do 360 % 60% 60% 75%
Powyżej 360 % do 400 % 70% 70% 85%
Powyżej 400 % 100% 100% 100%

§ 4.W uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana, na jej wniosek, wniosek jej przedstawiciela
ustawowego lub pracownika socjalnego może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z
ponoszenia odpłatności na czas określony w szczególności ze względu na :

1) ponoszenie przez świadczeniobiorcę wysokich, udokumentowanych kosztów związanych z
leczeniem lub rehabilitacją,

2) przyznanie świadczeniobiorcy dużej ilości godzin usług z powodu przewlekłej lub obłożnej
choroby,

3) nadmierne obciążenie finansowe świadczeniobiorcy z powodu ponoszenia wysokich opłat
związanych z użytkowaniem mieszkania,

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej,
placówce opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo-rehablilitacyjnej,

5) konieczność korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie,
6) zdarzenia losowe.



UZASADNIENIE

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osobom, które
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są ich
pozbawione należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.

Usługi dla wskazanych wyżej osób w miejscu zamieszkania mają na celu utrzymanie ich jak
najdłużej w dotychczasowym środowisku oraz przeciwdziałanie instytcjonalizacji.

Z zapisu art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej wynika, że rada gminy
jest zobowiązana do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności, jak również trybu ich
pobierania.

Odpłatność za usługi uzależniona jest od posiadanego dochodu osoby korzystającej z usług
opiekuńczych.

Koszt odpłatności za 1 godzinę świadczonych usług opiekuńczych z kwoty 11 zł podniesiono do
kwoty 14 zł z uwagi na fakt, że corocznie wzrastają koszty świadczenia usług ze strony
pracodawcy. W 2018 roku faktyczny koszt 1 godziny usług wyniósł 17,79 zł tj. wydatki na
wynagrodzenia dla opiekunek wyniosły 570.018,06 zł, a liczba przepracowanych przez nie godzin
wynosła 32.045. Z uwagi na niskie dochody osób korzystających z tej formy pomocy ustalono
stawkę za 1 godzinę usług opiekuńczych w niższej kwocie - 14 zł.

Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych podniesiono o 10 zł, tj. z 40 zł na 50 zł z
uwagi na fakt, że są one przyznawane sporadycznie i z małą częstotliwością w skali miesiąca, np. 2
razy w tygodniu po 1 godzinie.

Zaproponowany poziom odpłatności podopiecznych za usługi nie ogranicza dostępności do usług,
gdyż w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub części z
odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze.

Podjęcie uchwały z powyższych względów jest uzasadnione.




